1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO Nº 3 DO EDITAL Nº 17/2022

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 03/08/2022, SEÇÃO 3, PÁGINA 271

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, usando de suas atribuições estatutárias e regimentais,

resolve retificar o Anexo I do Edital nº 17/2022, publicado no D.O.U. de 16/05/2022, seção 3, páginas 80 a 82, para
alterar o cronograma do concurso da Faculdade de Ciências e Tecnologia (FCT/UFG), área: Engenharia Hídrica e
Dutoviária Aplicada a Transportes (Processo nº 23070.005334/2022-65), que passa a vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA

Data Horário previsto Evento

15/08/2022

08:00 às 09:30 Instalação do concurso

10:00 Sorteio do ponto da prova escrita

14:00 Início da prova escrita (com duração de 3 horas)

16/08/2022 16:00
Sessão Pública de Apuração e Proclamação do Resultado Preliminar da
Prova Escrita e início do prazo recursal para a Prova Escrita

17/08/2022 a
18/08/2022

----- Período para recurso da nota da prova escrita (dois dias úteis)

19/08/2022 Até às 23:59 Divulgação do resultado de recurso da nota da prova escrita

22/08/2022 08:00 Sorteio do ponto da prova Didática

23/08/2022

08:00 Sorteio da ordem dos candidatos para a realização da prova didática

08:15 Início da Prova Didática segundo a ordem de sorteio

23/08/2022

14:00 Sorteio da ordem dos candidatos para a defesa do memorial

14:15 Início da defesa oral de memorial segundo ordem do sorteio

24/08/2022 11:00
Sessão Pública de Apuração e Proclamação do Resultado Preliminar e
início do Prazo Recursal para o Resultado Preliminar

29/08/2022 Até às 23:59 Divulgação do Resultado Final do Concurso

A instalação do concurso público para professor efetivo da área de Engenharia Hídrica e Dutoviária Aplicada a
Transportes ocorrerá no dia 15/08/2022, das 08:00 às 09:30, no Campus Aparecida de Goiânia, localizado no
Subsolo do prédio da Universidade Estadual de Goiás (UEG), Rua Mucuri, S/nº, área 03, Bairro Conde dos Arcos, CEP
74968-755, Aparecida de Goiânia, GO.

Goiânia, 02 de agosto de 2022

Profª Angelita Pereira de Lima

Reitora